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Uvodnik

spremna beseda urednice
Kako hitro se obrne leto! Spet pišem besede, ki naj bi povezale 
leto, ki se izteka v teh tednih. Oziram se nazaj in razmišljam, 
kaj novega bom odnesla s seboj v novo leto. 
Prejšnji teden sem imela priložnost obiskati pogovorno 
skupino starejših ljudi, ki jo vodijo prostovoljci. Takih skupin 
je v Sloveniji veliko, a še vedno premalo, saj je potreba po 
druženju starejših oseb velika. V sklopu pogovorne skupine 
se obravnavajo različne teme, predvsem pa je velik poudarek 
na druženju in ustvarjanju okolja, kjer vsak posameznik najde 
zase varnost, lahko izrazi svoje mnenje in je pri tem sprejet ter 
slišan. Tokrat smo govorili o objemu. Zelo enostavna tema, 
a tako globoka! Gospe, v večini starejše od 80 let, so imele 
priložnost govoriti o svojih spominih, o objemih iz svojega 
otroštva, o objemih, ki so jih pogrešale, si jih vedno želele 
in o objemih, ki jih niso znale dati. Spregovorile so tudi o 
tistih objemih, ki jih prejemajo sedaj s strani vnukov, otrok in 
drugih bližnjih. Zgodbe so si bile podobne, objemov je vsem 
primanjkovalo. Prav zato jih tudi niso bile navajene deliti. 
Vse si jih pa močno želijo in preden smo odšle, obogatene 
z novimi zgodbami in razumevanjem ena druge, smo se 
objele, močno in iskreno. Zgodbe niso nehale prihajati, tudi 
ko smo bile v objemu, hrepenenje je ostalo.
Mogoče prav v tem najdem nekaj besed za letošnje praznike. 
Ljubezen in odobravanje se sigurno najlažje izraža z darili, ker 
ne rabimo dati sebe z njimi. Objem in pogovor pa je nekaj 
več, zahteva nas in naš čas. Velikokrat je to težje, zato se s 
podarjanjem daril tolažimo in si govorimo, da darujemo za 
druge, a se ne zavedamo, da je darovanje časa, še posebej pri 
starejših in osamljenih, dragocenejše.
Imate v mislih koga, ki ga lahko obdarujete z objemom in 
toplo besedo? Imate v mislih koga, ki mu lahko podarite svoj 
čas in zanimanje za njegovo/njeno pripoved? 
V imenu uredništva vam želim prelepe praznike, polne lepih 
besed in toplih srečanj. V novem letu pa vam želimo mir in 
zdravje.

Mateja Brus,
odgovorna urednica

Spoznati pravo pot,
prave ljudi,

storiti prave reči in
v sebi in drugih najti le dobre stvari,

ob novem letu želi
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polni priklJuček Tunela V 
ŠenTVidu

Spoštovani!

Obveščamo vas, da smo v ponedeljek, 11. 11. 2024, pričeli 
z deli pri izgradnji polnega priključka Celovške ceste, ki je 
predviden v sklopu dokončanja izgradnje avtocestnega 
odseka Šentvid–Koseze. Gradnja vseh del bo predvidoma 
trajala do jeseni 2025.

Križišče Jelen - začasna prometna ureditev

Izvajalec del je podjetje GGD d. d., Jezerska cesta 20, Kranj. S 
podizvajalci je bil dne, 11. 10. 2024, uveden v delo. Gradnja 
bo potekala v več fazah in bo predvidoma trajala do jeseni 
2025.

Prva faza izgradnje polnega priključka Šentvid vključuje 
izgradnjo pilotne stene ob predoru Šentvid, izgradnjo kraka 
iz predora proti Ljubljani in izgradnjo podhoda za pešce in 
kolesarje v območju predora ter širitev Celovške ceste (rušitve 
objektov, gradnja komunalne infrastrukture izven vozišča in 
dograditev dodatnih pasov).

Križišče Galant - začasna prometna ureditev (zavijanje samo desno) 

Za potrebe opisanih del bo na Celovški cesti promet potekal 
po dveh zoženih pasovih v vsako smer, promet pešcev in 
kolesarjev pa bo preusmerjen na Kosmačevo, Tacensko in 
Prušnikovo ulico oziroma bo na krajših odsekih speljan po 
koridorjih ob gradbišču. Avtobusno postajališče Vižmarje bo 
ukinjeno.

Avtobusni postajališči Šentvid in Kosmačeva bosta ves čas 
obratovali. Avtobusno postajališče Šentvid v smeri Medvod 
bo krajši čas prestavljeno pred križišče s Prušnikovo.

Istočasno se bo v območju avtobusnega postajališča in 
obračališča Vižmarje nasproti Jelena preurejala celotna 
prometna in komunalna infrastruktura, vključno z zelenimi 
površinami. Dostop do trgovinskih in ostalih objektov bo v 
času gradnje oviran. Spremenjen prometni režim bo označen 
s prometno signalizacijo.

Vendarle polni prikljucek 

Vse uporabnike Celovške ceste na območju od križišča 
»Galant« do križišča »Jelen« pozivamo, da v času gradbenih 
del upoštevate gradbiščna opozorila in spremenjen režim 
prometa ter tako prispevate k nemotenemu in hitremu 
poteku gradnje.

Načrt polnega priključka

V času izvedbe projekta je izvajalec predvidel omilitvene 
ukrepe, ki bodo v največji možni meri zmanjšali vpliv hrupa 
in prašenja na bližnjo okolico gradbišča.

Primož Bajc, dipl.inž.grad.
 

Podrobneje na:
https://www.cs-sentvid.si/default.asp?mID=sl&pID=novice_
notranja&novicaID=2966
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RAČUNALNIŠKI TEČAJI  

 
 
 

ZA  STAREJŠE  PREBIVALCE  MOL 
(UPOKOJENCI)  

 
ORGANIZIRAMO  
ZAČETNE, NADALJEVALNE IN IZPOPOLNJEVALNE 
RAČUNALNIŠKE TEČAJE   
(vsebina: Windows, brskanje po internetu, 
uporaba e-pošte Google mail, urejanje digitalnih 
fotografij, uporaba družbenih omrežij, 
pametnega telefona in tablice) 
 
  

RAČUNALNIŠKI TEČAJI POTEKAJO V PROSTORIH, KI SO V UPRAVLJANJU 
SLUŽBE ZA LOKALNO SAMOUPRAVO (OBIČAJNO NA SEDEŽIH ČETRTNIH 
SKUPNOSTI MOL). 
  
 

PRIJAVITE   SE LAHKO NA SEDEŽU ČETRTNIH SKUPNOSTI MOL ali V SLUŽBI ZA 
LOKALNO SAMOUPRAVO, tel. (01) 306 - 48 - 36. 
 
 

PRISRČNO VABLJENI! 

Polni priključek tunela v Šentvidu 
 
Spoštovani! 
 
Obveščamo vas, da bomo v ponedeljek, 11. 11. 2024, pričeli z deli pri izgradnji polnega 
priključka Celovške ceste, ki je predviden v sklopu dokončanja izgradnje avtocestnega odseka 
Šentvid–Koseze. Gradnja vseh del bo predvidoma trajala do jeseni 2025. 
 
Izvajalec del je podjetje GGD d. d., Jezerska cesta 20, Kranj. S podizvajalci je bil dne, 11. 10. 
2024, uveden v delo. Gradnja bo potekala v več fazah in bo predvidoma trajala do jeseni 2025. 
 
Prva faza izgradnje polnega priključka Šentvid vključuje izgradnjo pilotne stene ob predoru 
Šentvid, izgradnjo kraka iz predora proti Ljubljani in izgradnjo podhoda za pešce in kolesarje 
v območju predora ter širitev Celovške ceste (rušitve objektov, gradnja komunalne 
infrastrukture izven vozišča in dograditev dodatnih pasov). 
 
Za potrebe opisanih del bo na Celovški cesti promet potekal po dveh zoženih pasovih v vsako 
smer, promet pešcev in kolesarjev pa bo preusmerjen na Kosmačevo, Tacensko in Prušnikovo 
ulico oziroma bo na krajših odsekih speljan po koridorjih ob gradbišču. Avtobusno postajališče 
Vižmarje bo ukinjeno. 
 
Avtobusni postajališči Šentvid in Kosmačeva bosta ves čas obratovali. Avtobusno postajališče 
Šentvid v smeri Medvod bo krajši čas prestavljeno pred križišče s Prušnikovo. 
 
Istočasno se bo v območju avtobusnega postajališča in obračališča Vižmarje nasproti Jelena 
preurejala celotna prometna in komunalna infrastruktura, vključno z zelenimi površinami. 
Dostop do trgovinskih in ostalih objektov bo v času gradnje oviran. Spremenjen prometni režim 
bo označen s prometno signalizacijo.« 
 
Vse uporabnike Celovške ceste na območju od križišča »Galant« do križišča »Jelen« 
pozivamo, da v času gradbenih del upoštevate gradbiščna opozorila in spremenjen režim 
prometa ter tako prispevate k nemotenemu in hitremu poteku gradnje. 
 
V času izvedbe projekta je izvajalec predvidel omilitvene ukrepe, ki bodo v največji možni 
meri zmanjšali vpliv hrupa in prašenja na bližnjo okolico gradbišča. 
 
Primož Bajc, dipl.inž.grad. 
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Osnovna šola Šentvid

Jesen na oŠ ŠenTVid 
Letošnji športni vikend za 41 učencev zadnje triade 
osnovne šole Šentvid je potekal v čudoviti naravi CŠOD 
doma Planica. Cilje, kot so razumevanje pozitivnih učinkov 
redne športne dejavnosti, pozitivno doživljanje športa, ki 
bogati posameznika, oblikovanje pozitivnih vedenjskih 
vzorcev, kot je medsebojno spoštovanje in sodelovanje ter 
nenazadnje tudi usvajanje in spopolnjevanje športnih znanj, 
smo uresničili v celoti. Razvijali smo jih s pomočjo »skike« 
rolerjev, kolesarskih izletov, težjih in lažjih pohodov ter s 
pomočjo orientacijskega tekmovanja, ki je, kot po navadi, 
tudi letos poskrbelo za zanimive dogodivščine in tkanje 
trdnih prijateljskih vezi.

Tudi tokrat smo se Evropskemu tednu mobilnosti priključili 
s plesom in kolesarjenjem. V plesnih delavnicah »Živim 
ples« je pod strokovnim vodstvom plesnih učiteljev Kazine 
sodelovalo kar 70 deklic iz 5., 6. in 7. razreda. Zanimiva plesna 
koreografija z naslovom Hudini je poskrbela za zabavno 
razvijanje koordinacije gibanja ob glasbeni spremljavi. 
Naučeno plesno koreografijo je 39 izbranih učenk naše šole 
skupaj z množico drugih osnovnošolcev in srednješolcev 
zaplesalo na Kongresnem trgu. Plesno dogodivščino je 
obogatilo lepo vreme, nova izkušnja in slasten sladoled.
Na kolesarski krog z info točkami se je s svojimi kolesi iz 
Šentvida proti centru mesta Ljubljane podalo 9 učencev in 
učenk 6. razreda. Že tradicionalno smo kolesarje izbrali na 
osnovi uspešnosti izvedbe kolesarskega izpita v 5. razredu. 
Ker je nagrada res težko prislužena, se na ta dan vedno pokaže 
velika mera kolesarskega znanja, ponosa ter samozavesti.

Tradicionalna 16. prireditev Družina teče in ustvarja je na 
sončno novembrsko soboto na naše šolsko igrišče privabila 
kar 58 družin oz. 182 tekačev. Tekače in druge obiskovalce 
smo v šolski kavarni pogostili s slastnimi vaflji, kostanji, kavico 
in čajem. Na tem mestu bi se radi zahvalili vsem tistim, ki so 
naše druženje obogatili in ga začinili z novimi izkušnjami. 
Hvala Gasilskemu društvu Medno, ki vsako leto poskrbi za 
atraktivne gasilske vragolije, Curling zvezi Slovenije, ki nam 
je posodila »airtrack«, da smo se lahko spoznali s to zanimivo 
športno panogo, Disk golf klubu Ljubljana, ki je predstavil 
čisto nov način kvalitetnega preživljanja prostega časa in 
nenazadnje hvala staršem bivših učencev, ki se še vedno 
radi vračajo na našo prireditev in nam jo pomagajo narediti 
posebno.

Na 28. Ljubljanskem maratonu je našo šolo zastopalo 21 
učencev. 15 najmlajših je teklo na promocijskem teku, kjer 
ni razvrščanja po času, je pa v ospredju otroška zagnanost, 
neizmerna želja in pogum. Pri starejših učencih, kjer rezultati 
štejejo tudi za Prvenstvo Slovenije v uličnem teku, so naši 
tekači in tekačice dosegli odmevne rezultate: Sara Dermelj 
(9. mesto/24. mesto), Julija Dermelj (24. mesto/82. mesto), 
Kimi Puc (52. mesto/154. mesto), Veronika Bekeš (99. 
mesto/236. mesto), Lila Majzelj (100. mesto/237. mesto), Ema 
Beguš Pretnar (109. mesto/251. mesto) in Kristjan Kos (54. 
mesto/180. mesto). Veseli nas, da se starši in učenci zavedajo, 
da s sodelovanjem na športnih prireditvah, kot je Ljubljanski 
maraton, pomembno vplivamo k oblikovanju odgovornega 
in zdravega odnosa do lastnega zdravja ter na oblikovanje 
trajnih športnih navad.

  Simona Blatnik, učitelj športa
Foto: Simona Blatnik, arhiv šole
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miklaVŽeV seJem oŠ ŠenTVid
V soboto, 7. 12. 2024, je na OŠ Šentvid potekal tradicionalni 
Miklavžev oz. decembrski sejem. Učenci in učitelji smo se 
nanj dolgo pripravljali, zato smo z veseljem pokazali, kaj 
vse smo izdelali v ta namen. Decembrski sejem smo otvorili 
z nastopom otroškega in mladinskega pevskega zbora OŠ 
Šentvid v Ljudskem domu.

Druženje smo nadaljevali v prostorih šole, kjer je obiskovalce 
pričakala pestra ponudba izdelkov naših učencev. Udeleženci 
so se lahko preizkusili tudi v jogi, se pozabavali v igralnici, 
preizkusili svojo fotogeničnost v foto kotičku, se posladkali 
in okrepčali v šolski kavarni z gibanico, vaflji, torto, poticami, 
hamburgerji, carskim pražencem, kavo in ostalimi toplimi 
napitki.
V okviru sejma smo zbirali tudi knjige za knjižnico bralnega 
kluba in družabne igre.
Sobotno dopoldne je minilo v prazničnem in prijetnem 
vzdušju, vsa zbrana sredstva pa smo namenili šolskemu 
skladu.

Vsem obiskovalcem se zahvaljujemo za obisk in prostovoljne 
prispevke.
Se vidimo naslednje leto.

Zapisala: Maruška Kerin, pomočnica ravnatelja OŠ Šentvid
Fotografije: Arhiv šole

Osnovna šola Šentvid
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Vedno aktivni gasilci

noVice iz pGd ŠenTVid
Intervencije, pomoč ob nesrečah, naravne nesreče idr. so 
dogodki, na katere največkrat pomislimo, ko slišimo besedo 
gasilci. Naše delo pa ni samo posredovanje ob nezgodah, 
ampak velik del naše dejavnosti zavzema tudi preventiva in 
ozaveščanje. 

V mesecu oktobru obeležujemo mesec požarne varnosti, 
zato smo, tako kot vsako leto, šentviški gasilci organizirali 
kar nekaj aktivnosti. V začetku meseca smo gostili učence 
osnovne šole Franca Rozmana Staneta in jim predstavili naše 
dejavnosti ter delovanje. Razkazali smo jim prostore in vozila.
11. 10. 2024 smo v dopoldanskem času na ogled in 
predstavitev doma povabili skupine otrok iz vrtca Šentvid. 
Otroke so sprejeli naši člani in vsaki skupini posebej razkazali 
vozila ter opremo. Otroci so se lahko preizkusili v podiranju 
tarče z visokotlačnim curkom. Popoldne je sledil dan odprtih 
vrat za občane, kjer smo gasilci pokazali vsa vozila, odgovarjali 
na vprašanja, imeli predstavitev pravilnega in nepravilnega 
gašenja požara v kuhinji ter podiranje tarče z vedrovkami 
za najmlajše. Sokrajanom je bil na voljo pečen kostanj in 
šentviški šmoren ter izbor pijače. Sokrajani ste imeli veliko 
vprašanj, na katera smo z veseljem odgovorili, na voljo pa 
smo imeli tudi tematska igrala v obliki gasilskega doma. 
S preventivnimi dejavnostmi smo nadaljevali tudi po dnevu 
odprtih vrat, saj so naši člani organizirali vajo evakuacije 
v vrtcu Dobrega pastirja. Otrokom so praktično prikazali, 
kako se ravna v primeru požara in kako se pravilno umakne 
na varno. Sledila je še predstavitev opreme, otroci pa so 
lahko preskusili, kako določena oprema deluje. Mesec 
požarne varnosti smo zaključili z vajo v vojašnici Šentvid, 
kjer smo skupaj z uslužbenci Slovenske vojske izvedli vajo 
požara vojašnice. Vaja je zajemala preiskovanje, reševanje 
ponesrečencev in gašenje požara, hkrati pa je predstavljala 
odlično vajo tako za nas gasilce kot za vojake, ki so sodelovali 
na vaji.

Naše delo se ne zaključi z mesecem oktobrom, saj se nadaljuje 
skozi celo leto. V decembru prirejamo prižig lučk na Smreki 
otrok Šentvida, katero bodo krasili okraski, izdelani s strani 
otrok lokalne skupnosti. Dogodek bo potekal v petek, 13. 12. 
2024, od 16.30 dalje, pred gasilskim domom. Poskrbeli bomo 
tudi za tople napitke in nekaj sladkega.

Tako kot vsako leto bomo tudi letos v decembru začeli 
raznašati naše letne koledarje. Upamo, da vas ujamemo 
doma, da vam bomo lahko zaželeli vesele in mirne praznike 
ter obilo sreče v prihajajočem letu. Vaša podpora nam veliko 
pomeni. 

Vaši šentviški gasilci
Anamarija Žnidaršič

Fotografije: arhiv PGD Lj-Šentvid.

noVice iz pGd GunclJe – male ViŽmarJe

Od zadnje objave je preteklo že nekaj časa in v PGD Gunclje 
– Male Vižmarje nadaljujemo z načrtovanim delom in našim 
poslanstvom. V spomladanskih, poletnih in jesenskih dneh 
se je nabralo kar nekaj aktivnosti in poudaril oz. izpostavil bi 
sledeče:
V mesecu juniju smo izvedli tradicionalno vrtno veselico 
z ansamblom Calypso. Pripravili smo bogat srečelov in 
poskrbeli za hrano in pijačo. Hvala vsem krajanom in 
krajankam za udeležbo. Na osnovni šoli Alojzija Šuštarja smo 
poskrbeli za otroško rajanje in prikaz gašenja ter uporabo 
gasilske opreme. 
V istem mesecu smo se poslovili od dolgoletnega člana 
veterana in tovariša Jožeta Grošlja. 
V mesecu avgustu smo se posvetili pregledu hidrantnega 
omrežja na požarnem rajonu Gunclje in izpeljali požarno 
stražo ob koncertu Manifica na golf igrišču v Stanežičah. 
Septembra smo v organizaciji GZL izvedli mladinsko 
tekmovanje. 
Sledil je mesec oktober, ki je mesec požarne varnosti, 
in posledično je veliko aktivnosti namenjenih požarni 
ozaveščenosti krajanov in krajank; letošnji poudarek je bil na 
požarih v gospodinjstvu.
V prvi polovici meseca smo izvedli več delavnic in prikazov 
gašenja, vstopa v prostor in uporabe zaščitne opreme v 
Zavodu za prestajanje kazni zapora Ig. Udeležili smo se tudi 
dneva četrtne skupnosti Šentvid, ki je letos potekal pred 
Ljudskim domom Šentvid. Obiskali so nas tudi najmlajši 
krajani in krajanke iz vrtca Šentvid.

Dan četrtne skupnosti, avtor: Matej Petrovčič

Konec meseca smo organizirali dan odprtih vrat, kjer smo za 
krajane in krajanke pripravili vajo ter prikaz gašenja začetnih 
požarov, prikaz prve pomoči in ogled gasilske opreme. 
Vsi udeleženci so se lahko pogostili z gasilskim golažem in 
brezalkoholno pijačo, za najmlajše pa se je našlo tudi nekaj 
sladkega. 
V mesecu novembru je bil pregled društva s strani GZL. 
Gasilci in gasilke svoje znanje vedno in tekoče nadgrajujemo, 
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Vedno aktivni gasilci

tako da smo se udeležili kar precejšnjega števila vaj tako 
na ravni društva kot sektorja in GZL. Naštel bi le nekaj 
najbolj obširnih in kompleksih vaj: Požarna vaja v Zavodu 
za prestajanje kazni zapora Ig, v Vojašnici Šentvid in gozdni 
požar nad Podutikom.

Dan odprtih vrat, avtor Matej Petrovčič

Vaja gozdni požar   Vaja vojašnica, avtor: Matej Petrovčič

V mescu decembru bomo za krajane in krajanke pričeli 
raznašati vsakoletni gasilski koledar, zato se kmalu tudi 
osebno srečamo. 

Vsi tisti, ki bi radi postali naši člani, vas vabimo, da nam 
pišete na info.gunclje@gzl.si, kjer vam bomo posredovali vse 
informacije glede vpisa.

Pri opravljanju nalog je naša oprema izpostavljena številnim 
poškodbam, zato vas prosimo, da v kolikor imate možnost 
donirati del sredstev, lahko to opravite na račun PGD Gunclje 
– Male Vižmarje, Kosijeva ulica 13, 1210 Ljubljana, odprt pri 
NLB d. d. IBAN: SI56 020850019213446 s pripisom »donacija 

za opremo«. Prav tako nam lahko namenite del dohodnine 
Požarni zublji na žalost ne počivajo na našem okolišu, zato 
izkoriščam objavo tudi za pobudo krajanov in krajank, da v 
kolikor lahko pomagajo prizadeti družini, da to storijo.

Koledar, avtor Matej Petrovčič

Tragedija v soseščini - pogorela hiša - ostali brez domovanja 
in premoženja

Dragi sokrajani, nesreča, žal, ne počiva. V najbližji soseščini je 
družina (pet članov od tega trije otroci), ki je čez noč ostala 
brez vsega. Organizirali smo akcijo, da jim pomagamo v teh 
težkih trenutkih. V prvi fazi smo zbirali oblačila, obutev, šolske 
potrebščine, higienske pripomočke. Zaradi neverjetnega 
odziva dobrih ljudi je prva faza zaključena.

Druga faza je iskanje novega doma. V kolikor poznate koga, 
ki bi bil pripravljen oddati stanovanje za razumevajočo vsoto 
družini petih članov, bi vas prosil, da mi to sporočite na 
telefon: 041 932 554 (Luka).

Hvala

Krajanom in krajankam ob zaključku leta želim predvsem 
zdrave, varne in vesele praznike.
Hvala 

NA POMOČ
Matej Petrovčič

Predsednik PGD Gunclje-Male Vižmarje

MEDICINSKA PEDIKURA
KLASIČNA PEDIKURA

LASERSKO ODSTRANJEVANJE GLIVIC

Tacenska cesta 20
1210 Ljubljana Šentvid
     01 292 60 12
     info@salon20.si
     www.salon20.sikozmetični salon za nego in lepoto telesaNaročnik oglasa je HITELEKTRONIK d.o.o.
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V Galeriji Gunclje živahno

oTVoriTeV razsTaVe del milana 
buTine V GaleriJi GunclJe
V torek, 7. novembra, je v Galeriji Gunclje potekala otvoritev 
razstave priznanega slovenskega slikarja Milana Butine. 
Dogodek, ki ga je organiziralo Društvo Blaž Potočnikova 
čitalnica, je ponovno pritegnil številne obiskovalce, ki so 
napolnili galerijski prostor in ustvarili prijetno umetniško 
vzdušje.

Milan Butina je bil naš sovaščan, saj je dolga leta živel v 
Šentvidu. Ni bil le slikar, ampak tudi univerzitetni učitelj, 
umetnostni teoretik, kostumograf in scenograf. Njegova 
izjemno široka umetniška dejavnost je obogatila številna 
področja slovenske kulture. 
Razstava obsega izbor del, ki osvetljujejo Butinovo mojstrstvo 
v raziskovanju barv, oblik in kompozicije. Umetnostna 
zgodovinarka, ga. Bernarda Stenovec, je na občuten način 
predstavila avtorjev opus in poudarila njegovo sposobnost, 
da s slikarskimi potezami prepleta estetiko in njegovo 
življenjsko filozofijo.
Prisotne je ob koncu nagovorila tudi slikarjeva hči, ga. Darja 
Butina, ki se je zahvalila organizatorju in obiskovalcem 
za čudovit poklon očetovemu delu. Nagovor je sklenila 
z recitiranjem ene izmed očetovih pesmi ter z osebnimi 
spomini na očeta, ki je s svojo umetnostjo in z življenjem 
zapustil neizbrisen pečat.
Po uradnem delu je sledila tradicionalna pogostitev, med 
katero so si obiskovalci v prijetnem vzdušju z zanimanjem 
ogledali razstavljena dela in se pogovarjali o umetnikovem 
izjemnem ustvarjalnem izrazu.
Razstava bo na ogled do 24. decembra. Ogled je možen vsak 
četrtek med 17. in 19. uro ter ob torkih med 10. in 12. uro. 
21. novembra je potekal spominski večer, tudi posvečen 
Milanu Butini. Dogodek je vodil akademski slikar Marjan 
Prevodnik, ki je poglobljeno predstavil Butinovo življenje 
in delo. Zanimivo predavanje je obiskovalcem omogočilo 
še tesnejši vpogled v Butinov ustvarjalni svet in navdih k 
nadaljnjemu raziskovanju njegovega opusa.
S tem dogodkom smo sklenili uspešno leto, polno skupnih 
dosežkov in lepih trenutkov, ki nas spominjajo na moč 
naše skupnosti ter na pomembnost povezovanja. Z istim 
občutkom pripadnosti in hvaležnosti vstopamo tudi v novo 
leto, zato naj ob tej priložnosti z vami delimo naše najboljše 
in iskrene želje za leto 2025. 
Srečno!   Društvo Blaž Potočnikova čitalnica

Zapisala: Helena Kopač
Foto: Robert Vurušič

srečanJe z učenci oŠ Franc 
rozman sTane V ŠenTVidu

Generacije učencev so se zvrstile v klopeh osnovne šole, ki 
od leta 1956 nosi ime po narodnem heroju Francu Rozmanu 
Stanetu. V času, ko spomini na drugo svetovno vojno 
bledijo, se nekdanji učenci te šole spominjamo dogodkov, s 
katerimi smo nekoč obujali trenutke iz prekratkega življenja 
komandanta NOV in partizanskih odredov Slovenije, tov. 
Franca Rozmana Staneta. Na pobudo in s sodelovanjem 
MO ZZB za vrednote NOB Slovenije ter vodstvom šole smo 
organizirali srečanje z učenci višjih razredov, kjer smo želeli 
skupaj podoživeti življenje tega legendarnega komandanta. 
7. november 1944–7. november 2024

Minilo je 80 let od njegove tragične 
smrti v Lokvah pri Črnomlju, kjer je 
podlegel smrtonosnim ranam, ki jih 
je povzročila eksplozija minometa. 
Spominske slovesnosti so se pričele 
na dan njegove smrti pred njegovo 
rojstno hišo v Pirničah, dva dni kasneje 
pa se je na kraju tragičnega dogodka 
zbrala velika množica ljudi, ki se je ob 
spomeniku spominjala dogodkov iz 
polpretekle zgodovine.

Vse to smo želeli ob pripovedovanju njegovega potomca 
Jureta Kogeja deliti z mladimi, ki so s svojim prispevkom na 
tej »učni uri« dokazali, da spomin na heroja živi v mislih in 
delu naših najmlajših. Srečanje je z uvodno besedo pričela 
tov. Meta Verbič, podpredsednica ZZB NOB Ljubljana, ki je 
v nadaljevanju pozvala k besedi učenko, ki je spregovorila 
o življenju in delu tov. Staneta. Pridružili sta se ji sošolki, ki 
sta v pretresljivem prispevku opisali svoje videnje takratnega 
trpljenja v taboriščih tretjega rajha, pa tudi strah pred 
naraščajočim sovraštvom in vse bolj razširjenimi spopadi na 
vojnih prizoriščih na vseh koncih sveta. Njuno razmišljanje je 
bila iztočnica za dr. zgodovinskih znanosti, g. Martina Premka, 
poslanca v Državnem zboru RS. Poleg orisa dogodkov 
takratnega časa naj povzamem morda najpomembnejše 
sporočilo iz njegovega prispevka v tej učni uri zgodovine:
»Znati moramo reči NE lažem, reči NE potvarjanju zgodovine 
in izkrivljanju resnice in reči NE vojni, pa naj bo ta v odjeku iz 
strelnega orožja ali v spodbujanju sovraštva. 
Učenci so z zanimanjem prisluhnili Juretu Kogeju. 
Spregovoril je o pripovedi svoje matere, ki se je le kakšno 
uro pred tragičnim dogodkom peljala skupaj s tov. Stanetom 
na motornem kolesu po cestah takratnega osvobojenega 
ozemlja v Beli krajini. Ni je preveč zanimalo orožje in zato ni 
želela iti na tisti usodni travnik ob robu gozda, kjer so testirali 
novo orožje. Zanimiv je bil tehnični opis vzroka eksplozije 
minometa, saj o tem danes kroži veliko neresnic in zarot. 
Kako preprosta in hkrati žalostna je resnica. Dostava orožja, 
pa tudi oblek in obutve s strani Angležev, je bila v tistem 
času mogoča le s preletom zavezniških letal, ki so odvrgla na 
osvobojeno ozemlje tovor s pomočjo padal. Mine so imele 
dva »vžigalnika«. Prvi se je aktiviral pri namestitvi mine v cev 
minometa, drugi pa na cilju. Žal, se je prvi vžigalnik tretje 
preizkusne mine aktiviral pri padcu iz letala, drugi pa je bil 
s svojo aktivacijo pri namestitvi v cev minometa usoden za 
vse prisotne na tem dogodku. Dva partizana sta bila mrtva 
v trenutku, med najhuje ranjenimi pa je bil tov. Stane, ki je 
kljub operaciji podlegel številnim ranam.
Srečanja se je udeležil tudi predsednik ZZB NOB Medvode, 
tov. Emil Doles, ki je neutruden pri ohranjanju spomina 
in urejanju muzeja v rojstni hiši Franca Rozman Staneta v 
Pirničah.

»Učno uro« smo zaključili z utrinki o 
obujanju spomina na trpljenje naših 
ljudi v taboriščih med drugo svetovno 
vojno, o čemer je spregovoril tov. 
Matjaž Špat, organizator vsakoletnega 
srečanja taboriščnic v Portorožu 
in hkrati tudi član sveta te šole. Na 
koncu sem izkoristila preostanek časa 
in učence spomnila na dogodke, ki 
so usodno zaznamovali naš Šentvid. 
Morda je to iztočnica, da se še kdaj 

srečamo in jim povemo o delu in smrti Tone Čufarja, ki je 
padel pod streli v bližini današnje pošte. 
Naj zaključim »učno uro« za vse bralce ponovno z besedami 
dr. Premka:
»Recimo enkrat za vselej NE lažem, NE potvarjanju zgodovine 
in predvsem NE vojni!«

Slike in tekst: Eva Košuljandić
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Dosežki

37. krsT prVoŠolceV GimnaziJe 
ŠenTVid TokraT z nasloVom čez 
eVropo V ŠenTVid

Konec septembra je tradicionalno namenjen največji in 
najprestižnejši šentviški prireditvi – sprejemu prvošolcev. 
Dogodek, ki ga pripravljajo dijaki, je bil že sedemintrideseti 
po vrsti, a še nikoli s tako raznoliko in aktualno temo kot letos. 
Za šest oddelkov prvošolcev je bila to nepozabna avantura. V 
uri in pol so se podali čez hribe in doline, odkrivali kulinarične, 
kulturne ter družbene značilnosti čudovitih evropskih držav. 
Doživeli so nepozabne dogodivščine; vse od sanjskih grških 
otokov in ritmov španskega flamenka do italijanske pice 
in znamenitih francoskih rogljičkov. Na poti so občudovali 
nizozemske mline na veter in prestižne nemške avtomobile. 
Bila je dolga, a zabavna pot. 

V praksi je to pomenilo, da je vsak oddelek prvošolcev s 
plesno točko predstavil eno od naštetih držav. Inovativno, 
duhovito, smelo. Polna dvorana dijakov, staršev, profesorjev 
in bivših dijakov ni skoparila z aplavzem. Izjemno vzdušje je 
doseglo višek, ko je bila na vrsti svečana prisega. 
Z nam vsem drago skladbo, Slovenija od kod lepote tvoje, 
smo zaključili, da je vsepovsod lepo, a doma zagotovo 
najlepše. 
Znova smo dokazali, da je naša gimnazija prostor, kjer 
dijaki utrjujejo pripadnost šoli in vsako leto presenetijo s 
svojo kreativnostjo. Pri letošnjem krstu je sodelovalo 80 
dijakov višjih letnikov in 160 prvošolcev. Prav je, da se ta, v 
Sloveniji edinstvena srednješolska prireditev, nadaljuje tudi 
v prihodnje.
Čestitke in zahvale vsem.

Zora Lovrenčič
Fotografije: Arhiv šole

JoŽica markoVič – preJemnica 
naGrade marJana roŽanca V 
leTu 2024 za delo na področJu 
ŠporTa 
Nagrade Marjana Rožanca, ki jih Mestna občina Ljubljana 
(MOL) podeljuje v novembru, so najvišja priznanja MOL za 
dosežke in delo na področju športa. V letu 2024, na prireditvi 
21. 11. 2024 v Stožicah, so jih prejeli: za športne dosežke 
judoistka Andreja Leški in smučarski skakalec Lovro Kos, za 
delo v daljšem obdobju pa Anton Hočevar in Jožica Markovič. 
Gospa Jožica Markovič ali Joži, kot jo poznajo v Šentvidu, je 
neumorni obraz Športnega društva Šentvid – Ljubljana, v 
katerem prostovoljno dela že od 1974, torej že pol stoletja. 

V društvu na športno rekreacijskem centru jo lahko srečamo 
skoraj vsak dan, kjer pomaga pri organizaciji društva ali s 
prijazno besedo pozdravlja športnike in športnice, ki vstopajo 
v center.

»Brez gospe Joži ŠD Šentvida ne bi bilo,« je slišati med njenimi 
sodelavci, ki jo opišejo: »Polna je energije in vedno novih idej, 
kako bi predvsem starostnike in otroke iz socialno šibkejših 
družin vključila v športno aktivnost«. Njene vadbene skupine 
rekreacije za starejše, kjer sama aktivno vodi vadbo za 
starostnike, so vsako leto polne. Vadeče so že dolgo članice 
in člani društva, nemalo jih je starejših od 80 let, kakšna pa 
je tudi čez 90 let. Košarkarice in košarkarji so si enotni: »Brez 
Joži ne bi bilo Košarkarskega kluba Šentvid, saj je s svojo 
iznajdljivostjo kljub številnim oviram uspela obdržati polne 
trenažne skupine in privabiti odličen trenerski kader«. Med 
slednjimi je veliko tistih, ki so nekoč tekmovali v šentviških 
dresih, danes pa so izkušeni trenerji in sodniki.
Joži se zavzema za zdrave življenjske vrednote, ki jih danes 
družbi še kako manjka. »Namesto alkohola in cigaret naj otroci 
v roke primejo žogo ali lopar,« pogosto pravi. Na društvu 
nikogar ne zavrne, vsi so dobrodošli, tudi otroci s posebnimi 
potrebami. Predvsem pa je izjemna pri medgeneracijskih 
srečanjih, saj njene »starostnice« nekajkrat letno sodelujejo 
na vadbenih dogodkih mlajših košarkarjev in košarkaric,« 
jo z navdušenjem opišejo v Košarkarskem klubu. Jožica je 
mnenja, »da se pri mladih tako krepi strpnost in povezanost 
s starostniki, gospe pa se nalezejo mladostniške energije 
mladih športnikov«. 

Jožico smo povprašali, kaj ji pomeni delo v športu. Najprej 
se je prijazno nasmehnila, potem pa povedala: »Delo me 
izpopolnjuje, me osrečuje, to velja še posebej za delo 
z mladimi. V njih vidim izziv, kako jih povabiti k rednim 
treningom in jih tam tudi obdržati. Med njimi so vsekakor 
skriti talenti, njim moramo odpirati poti naprej, a veliko 
je mladih, ki v športu, čeprav niso tako bleščeči, najdejo 
zadovoljstvo in možnost razvoja svoje mladostne energije«. 

Zapisali: Ajda in Irma 
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Novicke

nekoč se Je pelo in plesalo Takole …
V letošnjem šolskem letu smo enega izmed kulturnih dni 
v prvih razredih namenili ohranjanju kulturne dediščine. 
Učencem prve triade smo želeli pobliže predstaviti plese, 
petje in kulturo naših prednikov.
Za sodelovanje pri izvedbi smo se obrnili na Folklorno 
skupino Emona, ki ima v Ljudskem domu Šentvid že nekaj 
časa svoje vaje.
Veseli smo bili njihovega odziva in tako sta bila z nami kar 
tri dni člana veteranske skupine, ga. Ljubinica in g. Štefan. 
Vsak dan sta nam predstavila drug kostum naših prababic in 
pradedkov ter nam predstavila plesne značilnosti kraja, od 
koder je bil njun kostum.
Spoznavali smo nove plesne korake in ob glasbeni spremljavi 
tamburice peli, plesali ter se zelo zabavali. Zabavali pa se niso 
le otroci, ampak so z njimi plesale tudi njihove igračke in tako 
je bilo naše plesišče polno navihanih »plesnih parov«.
Verjamemo, da je težko učiti začetnike, a upamo, da smo s 
svojo vnemo in z zagnanostjo pustili sled, ki bo naša gosta še 
kdaj pripeljala na našo šolo.
Za ves njun trud in veselje ob predajanju plesov in pesmi 
naših prednikov se gospe Ljubinici in gospodu Štefanu 
iskreno zahvaljujemo in jima mahano NA SNIDENJE.

Foto: Arhiv šole

Maja Vidmar, učiteljica razrednega pouka 

praznoVanJe 10.-obleTnice 
Glasbene Šole Gczz

V torek, 26. 11. 2024, ob 18. uri, smo izvedli praznični koncert 
ob 10.-obletnici naše glasbene šole. Zbrali smo se v dvorani 
Marjana Kozine v Slovenski filharmoniji. Na koncertu smo 
sodelovali vsi učenci in učitelji. 
Hvaležni smo za vse, kar smo v tem času lahko dali in prejeli. 
Hvala vsem posameznikom in ustanovam, s katerimi smo 
sodelovali in spletli prijateljske vezi.
Veselimo se novih izzivov!

Ula Ulaga, ravnateljica GCZZ
Fotografije: Arhiv zavoda

Jesensko doGaJanJe V du GunclJe 
male ViŽmarJe

Da bi popestrili naše druženje, smo v mesecu septembru 
organizirali prvi piknik na rugby igrišču v Guncljah. Kako 

pomembno je druženje, se je pokazalo z udeležbo članov, saj 
se je piknika udeležila skoraj polovica vseh članov. Ob dobri 
hrani, pijači in glasbi smo se pogovorili, nasmejali pa tudi 
zaplesali. 
Iskreno se zahvaljujemo rugby klubu Gunclje, ki nam je 
omogočil uporabo njihovega prostora in obstoječe opreme. 
Prisrčno se zahvaljujemo tudi harmonikarju Benjaminu, ki 
nam je s svojo harmoniko pognal kri po žilah in nas spravil 
na noge.
Tudi tedna mobilnosti smo se udeležili ob podpori vrtca 
Šentvid enote Miš Maš v Guncljah in v sodelovanju z mestnim 
redarstvom Ljubljana. Druženje nas je popeljalo v čase naše 
mladosti. V prihodnosti se veselimo še kakšnega sodelovanja.
Aktivno smo se udeležili tudi dneva ČS Šentvid, kjer smo 
opazili, da je kar nekaj zanimanja za naše dejavnosti.
Seveda pa ne smemo pozabiti našega izleta v Logarsko 
dolino. Veselo razpoloženi smo si v miru ogledali Mozirski 
gaj. Ta je bil sicer uradno zaprt, vendar pa so si prijazni in 
gostoljubni uslužbenci vzeli čas za nas in nas z razlago 
popeljali skozi gaj. Pot smo nadaljevali proti Logarski dolini, 
seveda s postankom za odlično malico. Malo bolj pohodni 
smo se sprehodili po gozdni poti do slapa Palenk, preostali 
pa so nadaljevali z vožnjo do hotela in se na kratko sprehodili 
po okolici. Prijetno razpoloženi smo se na poti domov ustavili 
še na okusnem kosilu. S pesmijo in nasmehom smo se vrnili 
domov.

Kot vsako leto smo tudi letos organizirali martinovanje. 
Po odlični malici na Vranskem smo nadaljevali pot proti 
Podčetrtku in vasici Olimje. Tam smo si ob duhovitem 
minoritskem duhovniku ogledali samostan in cerkev ter 
obiskali najstarejšo lekarno v Evropi. Pot nas je nato peljala 
na Vrensko Gorco do družinskega vinograda. Toplo so nas 
sprejeli lastniki, ki so nam predstavili svojo vinsko klet, kjer 
je bila možna tudi degustacija vina. Po krstu in pokušini 
novega vina je gospodar raztegnil harmoniko in ples je bil 
neizogiben. 
V organizaciji Blaž Potočnikove čitalnice smo se udeležili tudi 
odprtja slikovne razstave našega sokrajana Milana Butine 
v galeriji v Guncljah in kasneje tudi obeležja 101. obletnice 
njegovega rojstva.

Z velikim zanimanjem smo v galeriji v Guncljah poslušali 
predavanje g. Igorja Nastrana o popotovanju po Albaniji.
Lepo se imamo, zato se nam pridružite.

Za DU Gunclje Male Vižmarje Irena Lenarčič
Fotografije: Arhiv društva
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Stanežiški umetniki

zimzeleni Venčki
PREPROSTI VENČEK NA VHODNIH VRATIH, spleten iz 
zimzelenega listja, vejic in suhih rastlin je najbolj zgovoren 
emblem božiča; njegov nastanek sega daleč nazaj, v čase 
poganskega čaščenja sončnega obrata. Živordeči suhi 
elementi in temno zeleni zimski listi ter smrečje se ujemajo v 
krasno celoto, ki naznanjajo prihod zime. Nekoč so nad vrata 
obešali cele zelene veje ali ponekod belo omelo.
Zimzeleni venček je najlepši, če nima okraskov, saj pride tako 
do izraza naravna lepota smrečja, listja ali mahovja. Poda se 
enako na preprosta rustikalna vrata ali pa na imenitnejša 
novodobna vhodna vrata.
Naj Vam doma izdelan venček polepša dom in začara čarobne 
praznike!

Besedilo in fotografije:
Metka Gosar/slikarski atelje Unikatna Sanjalnica
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Zavod sv. Stanislava

liza knez in anamariJa lebar 
– diamanTni maTuranTki s 
ŠkoFiJske klasične GimnaziJe

Anamarija in Liza sta bili vsa štiri leta šolanja na gimnaziji 
vsestransko dejavni in predvsem radovedni. V prvi vrsti je 
bila – in je še – njuna strast glasba, obe pa ste se podali v 
študija naravoslovnih smeri, Anamarija na medicino, Liza pa 
biotehnologijo. Gimnazijska leta imata v lepem spominu. V 
spodnjih vrsticah se nam dodatno predstavljata. Vabljeni k 
branju!
Anamarija ima poleg že omenjene glasbe najraje dneve, ko 
se nikamor ne mudi in lahko čas preživi s svojimi najdražjimi, 
gre na izlet, prebere dobro knjigo, kaj skuha ali speče. 
Lizo veseli spanje, branje, pisanje poezije, pisanje glasbe, 
spoznavanje grške kulture in spraševanje o tem, kako deluje 
svet, sicer pa hitro menja zanimanja. Obe sta se veliko naučili 
iz same mature. Liza je tako strnila svoje spomine: »Moja 
izbirna predmeta sta bila biologija in grščina. Posebej sem 
bila zadovoljna s pripravami iz biologije, na katerih smo se 
veliko pogovarjali o širših vprašanjih s tega področja. Sama 
matura je bila precej enostavna in ni vsebovala ničesar, česar 
ne bi delali že prej pri pouku.« Anamarija je izbrala biologijo 
in latinščino, ker sta jo zanimali že od 1. letnika. O maturi 
pravi, da je »več kot le preizkus znanja – pri njej se utrdiš v 
vztrajnosti, organiziranosti, obvladanju živcev ter zavesti, da 
je tudi sredi vsega tega treba najti lepe stvari.« 
Obe sta zadovoljni, da sta hodili na ŠKG, kjer sta med drugim 
spoznali veliko prijetnih ljudi. Anamarija se je naučila, da 
se res splača sprotno delo, za življenje najdragocenejše 
srednješolsko spoznanje zanjo pa je, da je dovolj, če naredi 
toliko, kolikor lahko, in da si je treba kdaj jasno postaviti 
prioritete. Liza pravi, da je bilo večino časa v šoli precej 
stresno, saj je vzporedno obiskovala tudi Konservatorij za 
glasbo in balet Ljubljana. Zanjo je neprecenljivo, da sedaj ve, 
kako pomembno je spanje, odprtost za nova znanja in da ni 
nobeno vprašanje slabo ali neumno. »Kadar ljudje mislijo, 
da je vprašanje neumno, je to le zato, ker se niso nikoli sami 
vprašali iste stvari in niso bili pripravljeni zares poslušati.«
In njuni načrti za naprej? Liza bo najprej končala fakulteto, 
nato pa se najverjetneje zaposlila v laboratoriju ali kje drugje, 
kjer bo lahko iskala odgovore na vsaj nekatera izmed vprašanj, 
ki si jih ves čas zastavlja. Anamarija bi rada specializirala 
pediatrijo, zagotovo pa si tudi nekoč želi imeti družino. Če bo 
imela ob tem preveč časa, pa bi z veseljem vodila kakšen zbor 
ali pa vsaj pela v njem. 
Srečno dekleti!
pripravila Lily Schweiger Kotar, pomočnica ravnatelja na 
Škofijski klasični gimnaziji

foto Liza in Anamarija

praznično ob Godu hiŠneGa 
zaVeTnika
God sv. Stanislava smo 13. novembra že tradicionalno 
praznovali s slovesno mašo, ki jo je v šentviški župnijski cerkvi 
vodil ljubljanski nadškof metropolit msgr. Stanislav Zore, in 
slavnostno akademijo v športni dvorani OŠ Alojzija Šuštarja, 
na kateri je zbrano publiko vseh generacij nagovorila dr. 
Andreja Poljanec. Program akademije, ki jo je zaznamovala 
obilica veselja v Gospodu, h kateremu nas spodbuja zavodsko 
vodilo šolskega leta 2024/25, je na odru združil desetine 
nastopajočih iz vseh enot zavoda in med drugim naslovil tudi 
10-letnico najmlajše zavodske enote (po letnici ustanovitve 
in po starosti »gojencev«) – Vrtca Dobrega pastirja.

Akademija

Irena Jamnik

Najava dogodkov – Zavod sv. Stanislava 

 

Podrobnejše informacije bodo pred dogodki objavljene na www.stanislav.si.  

 

Fotografska razstava Tomija Lombarja 

Zavod sv. Stanislava, Galerija Staneta Kregarja, 7. januar – 4. februar 2025 

 

Tržnica srednjih šol (za učence 9. razreda in njihove starše) 

Zavod sv. Stanislava, avla OŠ Alojzija Šuštarja, 7. januar 2025, 15.30–17.00 

 

Božično-novoletni koncert Zavoda sv. Stanislava 

Zavod sv. Stanislava, 14. januar 2025 

 

Dan odprtih vrat Škofijske klasične gimnazije in Jegličevega dijaškega doma 

Zavod sv. Stanislava, 25. januar 2025 

 

Dan odprtih vrat Vrtca Dobrega pastirja 

Zavod sv. Stanislava, 29. januar 2025 

 

Slikarska razstava Marijana Tršarja 

Zavod sv. Stanislava, Galerija Staneta Kregarja, 6. februar – 9. marec 2025 

 

Fotografska razstava Franca Zavodnika 

Zavod sv. Stanislava, Galerija Staneta Kregarja, 11. marec – 13. april 2025 

 

Več o razstavah na www.stanislav.si/dejavnosti/galerija-staneta-kregarja. 
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leTo 2024 V kaJak kanu klubu Tacen
Leto 2024 je bilo v Kajak kanu klubu Tacen izjemno 
dinamično. Že za uvod v olimpijsko sezono je v maju kajakaški 
poligon Tacen gostil evropsko člansko prvenstvo v slalomu 
na divjih vodah, kjer sta člana našega kluba, Lea Novak in 
Benjamin Savšek, dosegla lepe uvrstitve. Benjamin Savšek 
je v posamični konkurenci v kanuju priveslal do 3. mesta, 
ekipno pa je bil prvi. Dosežek je dopolnila Lea Novak, ki je v 
moštvenih vožnjah v kanuju priveslala do 2. mesta.
Na evropskem mladinskem prvenstvu v Krakowu je Matej 
Trojanšek v kanuju osvojil posamično 3. mesto, Ula Skok pa je 
priveslala do ekipnega 3. mesta v kajaku. Jon Šenk je priveslal 
do 3. mesta na ekipnem mladinskem evropskem prvenstvu v 
kajakaškem spustu.

Vir: Kajakaška zveza Slovenije

Najmlajši so s prvimi tekmovanji na domačih brzicah začeli 
že v marcu in se tekom sezone udeleževali številnih domačih 
in mednarodnih tekmovanj. Vrhunec sezone zanje je bilo 
državno prvenstvo, ki ga je na divjevodaškem poligonu gostil 
naš klub. Naši tekmovalci so dosegli številne dobre uvrstitve. 
Poleg slaloma so se lahko najmlajši prvič pomerili v vožnjah 
na čas v novi atraktivni olimpijski disciplini – kajakaškem 
krosu.

Foto: Arhiv kluba

Poleg udeležbe na domačih tekmovanjih pa smo za 
tekmovalce izvedli tudi tabore, v sklopu katerih smo veslali 
na slovenskih in tujih rekah. Nekoliko izkušenejši so se v 
sklopu teh taborov udeležili serije tekem evropskega pokala 
za mlajše kategorije v Italiji, Sloveniji, Avstriji, na Češkem in 
Slovaškem.

Zima je za kajakaše čas za priprave na novo sezono, komaj 
pa čakamo na pomlad, ko bomo otvorili tekmovalno sezono 
2025.
Vse otroke med 6 in 12. letom starosti, ki bi si želeli trenirati 
kajak na divjih vodah, vabimo, da se pridružijo eni izmed 
kajakaških šol za začetnike. Na tečajih jih naučimo osnov 
veslanja, ki jih lahko s pridružitvijo tekmovalni skupini na 
vsakodnevnih treningih nadgradijo. Vsako poletje izvedemo 
več terminov, objavili jih bomo spomladi na: https://kajak-
tacen.si/sola-kajaka/. 
Vabljeni k prijavi!

Naši Kajakaši
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Stran za najmlajše

UGANKA: 

V hiški so hišice, 

na hišicah linice, 

v hišicah sobice, 

v sobicah čašice. 

V čašicah sladki med, 

za dobro jutro in dober 
tek. 

Poišči 5 razlik med sličicama levo in desno, lahko jih tudi pobarvaš! 
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V knjižnici vedno živahno

knJiGo moraŠ imeTi rad

Knjigo moraš imeti rad, je bil slogan letošnjega slovenskega 
knjižnega sejma. Vsi, ki delamo s knjigami, jih kupujemo, 
beremo in obiskujemo knjižnico, se ne moremo bolj strinjati s 
tem geslom, nastalim po parafrazi Minattijeve pesmi Nekoga 
moraš imeti rad. 

Čeprav so bile knjige, ko smo se učili brati, le skupek črk, so 
kasneje z vajo in izkušnjami postale naše zveste spremljevalke, 
brez katerih si ne predstavljamo svojega vsakdana. Knjige so 
postale vir izkušenj, ki dopolnjujejo in osmišljajo življenje, 
nam odpirajo oči in stimulirajo duha ter domišljijo, žlahtnijo 
naš občutek za rabo jezika in razvijajo dragoceno sposobnost 
za pripovedno urejanje lastne izkušnje. (Darka Tancer-
Kajnih). Prav tako nas lahko ponesejo na različne konce sveta, 
v različne kulture in prigode. Aleš Debeljak je nekoč zapisal: 
»Brez knjig bi bil brezdomec. Zame namreč homeless in 
bookless pomeni eno in isto stanje.«

Ljubitelji dobrih knjig se enkrat mesečno zbiramo v Knjižnici 
Šentvid, kjer razpletamo zgodbe. Naša bralna skupina vsako 
leto raste in bralne izkušnje si deli že 19 članov. Letos smo 
se prijavili na projekt programa Erasmus +, ki med drugim 
omogoča tudi mobilnost uporabnikov in meseca oktobra 
smo z bralno skupino odpotovali v Francijo. Na obisk smo 
se pripravljali skoraj celo leto, saj smo prebirali večinoma 
knjige francoskih avtorjev. Pripravile smo bogat program, 
s katerim smo našim francoskim gostiteljem, knjižnico v 
mestu Montelimar, predstavile Slovenijo, slovenske knjige 
in avtorje, našo knjižnico in bralno skupino. Spoznale smo 
francosko bralno skupino, kulturne, zgodovinske in naravne 
zanimivosti Provanse ter obiskale starodavno papeško 
prestolnico Avignon, mesto Grignan z gradom in osvojile 
tudi nekaj francoskih besed. To je bila nepozabna izkušnja, 
ki nas je povezala, saj smo postale prave prijateljice. Lepo je 
biti član naše bralne skupine, ki nas povezuje in širi obzorja! 
Vabimo vas, da se tudi letošnjo zimo pridružite že 14. sezoni 
projekta Mestne knjižnice Ljubljana, Mesto bere, s katerim 
promoviramo knjigo, branje in širimo znanje. Z branji 
začenjamo na Ta veseli dan kulture, 3. decembra 2024, 
in zaključimo 3. maja 2025. Na letošnjem seznamu knjig 
Mesta bere imamo res vrhunsko čtivo, ki nas lahko popelje 
tja, kamor sicer morda fizično ne moremo in v svetove, ki 

nas izzivajo s svojim magičnimi sporočili besed in idej. Pri 
projektu lahko sodelujete člani Mestne knjižnice (16+), ki 
boste v času trajanja projekta prebrali vsaj 5 knjig s seznama 
priporočenih knjig in nam do 3. maja 2025 poslali izpolnjeno 
zloženko ali izpolnili e-obrazec na spletni strani. Letos bomo 
prebirali in iskali Krasne nove svetove.

Kot veste, v knjižnici pripravljamo tudi vedno zanimiva 
predavanja in delavnice tako za otroke kot odrasle. 29. januarja 
nas bo ob 19.30 obiskal polarni raziskovalec Robert Ferlič in z 
nami delil svoje izkušnje s prečenja grenlandskega ledenika, 
ene najzahtevnejših in najbolj ekstremnih pustolovščin na 
svetu. Maja, leta 2024, se je Robert odpravil na ta podvig 
na smučeh, prečkal Grenlandijo z zahoda proti vzhodu in 
premagal skoraj 600 kilometrov v 30 dneh. Izvedeli bomo, 
kako se je odprava soočala z nepredvidljivim vremenom in 
naravnimi ovirami. Poleg fizičnih izzivov je del poti izkoristil 
za znanstvene raziskave, pri čemer je nabiral vzorce snega in 
ledu. Pridružite se nam na predavanju in spoznajte zgodbo o 
pogumu, vztrajnosti in znanstvenem raziskovanju na enem 
najbolj osupljivih krajev na Zemlji. http://beyondpolar.org
V zimskih mesecih nas čaka še kar nekaj zanimivih predavanj 
in delavnic, zato spremljajte naš napovednik in obvestila na 
spletni ter Facebook strani.
Dragi naši bralci in tisti, ki še boste! Želimo vam, da se vam 
uresničijo vse želje, še posebej tiste, za katere si vedno 
rečemo, naj še malo počakajo. Naj bo zabava vaša zvesta 
spremljevalka, saj se še tako težko delo lažje opravi, če se ob 
tem zabavamo. Pa naj vam še namignemo, če nimate ideje, 
kako bi se zabavali kvalitetno in cenovno ugodno. Grofica 
Montague iz Shakespearove drame Romeo in Julija se je 
najraje zabavala z branjem: »Nobena zabava ni tako poceni 
kot branje, noben užitek tako dolgotrajen«. 
Zdravo, zadovoljno in zabave polno leto 2025 vam želimo 
šentviški knjižničarji! 
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Napovednik - Kaj dogajaNapovednik

      
Podrobnejše informacije o dogodkih na www.cs-sentvid.si 

NAPOVEDNIK MAJ−JULIJ 2017 

 KONCERT BIG BAND ZASEDBE 
ORKESTRA SV 
Torek, 31. 5. 2016, ob 20.00 na ploščadi 
pred Ljudskim domom 
Društvo BPČ in Slovenska vojska

SVITOV KOTIČEK, meritve krvnega 
tlaka, sladkorja in prikaz 
nordijske hoje 
Četrtek, 9. 6. 2016, med 9.00 in 16.00 na 
ploščadi pred Ljudskim domom 

 »NAJ SIJE V OČEH« – otvoritvena 
slovesnost ob 150. obletnici 
šolstva in čitalništva v Šentvidu 
Sreda, 1. 6. 2016, ob 17.00 
v Ljudskem domu 

OTVORITEV PRVE ŠOLSKE 
MIKROPIVOVARNE V SLOVENIJI 
Četrtek, 9. 6. 2016, ob 14.00, BIC Ljubljana 
− Center kulinarike in turizma KULT316 

KONCERT PEVSKIH ZBOROV IN 
NASTOP FOLKLORNE SKUPINE 
Četrtek, 2. 6. 2016, ob 17.00 v Ljudskem 
domu 

SLAVNOSTNA ZAKLJUČNA 
AKADEMIJA ob 150. obletnici 
šolstva in čitalništva v Šentvidu 
Četrtek, 9. 6. 2016, ob 19.30 v Ljudskem 
domu 

PRAZNOVANJE S KNJIŽNICO 
ŠENTVID: ob 150. obletnici 
šolstva in čitalništva v Šentvidu 
Petek, 3. 6. 2016, med 16.30 in 21.00 na 
parkirišču pred Knjižnico Šentvid 

LETNI KONCERT ŽPZ Rozka Usenik 
Petek, 10. 6. 2016, ob 20.00 v dvorani OŠ 
Vižmarje Brod 
KUD Šentvid nad Ljubljano

»Kultura in prosveta, to naša bo 
osveta!«   KAVA Z MANCO KOŠIR 
Ponedeljek, 6. 6. 2016, ob 19.00 v BIC 
Ljubljana  − KULT316  

Koncert POD ZVEZDNIM NEBOM 
Četrtek, 16. 6. 2016, ob 19.30 v Atriju 
Zavoda sv. Stanislava 
GŠ Franca Šturma - Zavod sv. Stanislava 

JEZERSKI ZMAJ, glasbena bajka 
Ponedeljek, 6. 6. 2016, ob 19.00 v Domu 
sv. Vida
Glasbeni center Zvočna zgodba

RITEM NA PARKETU  
Torek, 21. 6. 2016, ob 18.00 v telovadnici 
OŠ Franca Rozmana Staneta 
OŠ Franca Rozmana Staneta

KDO JE NAPRAVIL VIDKU 
SRAJČICO − lutkovna igrica 
Torek, 7. 6. 2016, ob 9.30 v Vrtcu 
Dobrega pastirja 
Vrtec Dobrega pastirja

FRANETOV MEMORIAL − tek in 
kolesarjenje 
Sreda, 22. 6. 2016, ob 17.00 − križišče 
nasproti NLB Šentvid 
Društvo BPČ

OTVORITEV RAZSTAVE 
FOTOGRAFSKIH IN LIKOVNIH 
DEL 
Torek, 7. 6. 2016, ob 17.00 v Meršo-
lovem atriju (Zavod sv. Stanislava) 

KONCERT ADIJA SMOLARJA 
Sreda, 22. 6. 2016, ob 20.00 v Ljudskem 
domu 
Društvo BPČ in Adi Smolar

ZAKLJUČNI NASTOP UČENCEV 
GŠ FRANCA ŠTURMA 
Torek, 7. 6. 2016, ob 18.00 v dvorani GŠ 
Franca Šturma  
Glasbena šola Franca Šturma

PROSLAVA OB 40-LETNICI OŠ 
VIŽMARJE BROD 
Petek, 24. 6. 2016, ob 10.30 v avli šole 
OŠ Vižmarje Brod

KVIZ OSNOVNOŠOLCEV IN 
SREDNJEŠOLCEV OB 150. 
OBLETNICI ŠOLSTVA IN 
ČITALNIŠTVA V ŠENTVIDU 
Sreda, 8. 6. 2016, ob 18.00 v Ljudskem domu 
v Šentvidu 
Abonma ŠODRČEK – ŠODR Teater

RAZSTAVA ŠENTVIŠKIH 
STARODOBNIKOV − 'oldtimerjev' 
Nedelja, 26. 6. 2016, ob 11.00 na 
parkirišču pri šentviški cerkvi 
Društvo BPČ

LITERARNI VEČER  
S PESNIKOM MILANOM JESIHOM 
Sreda, 8. 6. 2016, ob 19.30 v Knjižnici 
Šentvid 

AKADEMIJA − POZDRAV 
DOMOVINI 
Nedelja, 26. 6. 2016, ob 20.30 na trati za 
šentviško cerkvijo 
Društvo BPČ


